
 

 
MINISTERO dell’ISTRUZIONE e del MERITO 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “F. MASCI” 
Via Zara - 66023 Francavilla al Mare (CH) 

Peo: chic82800g@istruzione.it  - Pec chic82800g@pec.istruzione.it 

Tel.:085/817193 https://www.istitutocomprensivomasci.edu.it C.F. 80002170696 
 
 

 
 
 

Agli Atti 
All’Albo on line 

Al Sito web – sezione PON 
Al sito web – Amministrazione Trasparente 

 

OGGETTO: Fondi Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I I  - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) – REACT EU - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27/05/2022 - Asse V – Priorità̀ d’investimento: 

13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 

conseguenze                         sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare 

una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.5 -  “Ambienti didattici innovativi per le scuole 

dell’infanzia”. 

Codice Progetto: 13.1.5A-FESRPON-AB-2022-109 -  CUP: F24D22000980006 

 

DETERMINA di AVVIO PROCEDURA  di  SELEZIONE PERSONALE INTERNO 

ALL’ISTITUZIONESCOLASTICA PER L’AFFIDAMENTO DELL’INCARICO DI N. 1 COLLAUDATORE 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA  la  Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. recante  "Nuove norme in materia di  procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi"; 

 
VISTA  la  Legge 15 marzo 1997, n. 59,  concernente "Delega   al Governo  per il  conferimento  di  funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la  riforma  della  Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

 

VISTO  il D.L. n. 163/2006 – Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi, forniture;  
 

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n.   275, "Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle istituzioni 

scolastiche ai sensi dell'Art.21, della Legge 15 marzo 1997, n. 59"; 

 

VISTO  il D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche"; 

 

  VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107  recante   "Riforma del  sistema nazionale di istruzione  e                                 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti"; 

 

VISTO   il D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50 recante "Attuazione delle direttive 2014/23/11E, 2014/24/UE e 2014/25/UE 

sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti 

mailto:chic82800g@istruzione.it
mailto:chic82800g@pec.istruzione.it
https://www.istitutocomprensivomasci.edu.it/




erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina 

vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture" e ss.mm.ii; 

 

 VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 "Regolamento  recante  istruzioni  generali sulla   gestione   amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107"; 

 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall'articolo 

25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall'articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e 

dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

 

VISTA la circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali e 

contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

 

VISTE le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 recanti 

indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della soglia comunitaria; 

 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, 

il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) 

n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 

VISTO  l’Avviso pubblico prot. 38007 del 27/05/2022 “Ambienti digitali innovativi per le scuole dell’infanzia”. 

Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR)–REACT EU - Asse V – Priorità̀ 

d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 

COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.5 “Ambienti 

didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”; 

 

VISTA la candidatura n. 1087704 inoltrata da questa Istituzione Scolastica in data 16/06/2022 aderendo 

ufficialmente all’Avviso prot. n. 38007 sopra citato; 

 

CONSIDERATO che  con nota  prot. 72962 del 05/09/2022 il Ministero dell’Istruzione – Unità di missione del 

Piano nazionale di ripresa e resilienza – ha comunicato l’ autorizzazione del progetto Codice 13.1.5A-  FESRPON-

AB-2022-109, assegnando all’Istituzione Scolastica un finanziamento complessivo di €. 75.000,00; 

 

VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2014- 2020; 

 

VISTE  le delibere di adesione al Progetto del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto, rispettivamente n. 6 

del 29 giugno 2022 e n. 55 del 29 agosto 2022; 

 

VISTO il decreto di formale assunzione in bilancio (p.a. 2022) prot. n. 10657/VI-1 del 14/12/2022; 

 

VISTO  il Programma Annuale 2023 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 17 nella seduta del 

12/01/2023; 
 

   VISTA l’assegnazione del CUP – Codice Unico di Progetto di investimento pubblico - da parte della Presidenza 

del Consiglio dei Ministri – Comitato Interministeriale per la Programmazione Economica: F24D22000980006; 

 

VISTO il provvedimento dirigenziale prot.n. 10995 del 22/12/2022   relativo alla nomina del Responsabile Unico del 

Procedimento  (RUP) per la realizzazione del Progetto autorizzato; 

 

VISTA la Delibera n. 37 del Verbale del Consiglio di Istituto del 21/03/2022 relativa ai “Criteri di selezione 

Progettista e Collaudatore in progetti PON FESR e PNSD”; 

 

RILEVATA la necessità di individuare tra il personale interno una figura per lo svolgimento delle attività di  

collaudatore nell’ambito del suddetto progetto; 

 

CONSIDERATO che il personale esperto deve essere individuato nel rispetto dei principi di trasparenza, 

pubblicità, parità di trattamento, buon andamento, economicità, prioritariamente tra il personale interno 



all’Istituzione Scolastica e, in mancanza di candidature, tra il personale esperto esterno, attraverso una procedura 

comparativa di selezione per titoli, 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi espressi in premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 
 

1. di avviare la procedura di selezione  rivolta al personale interno all’istituzione scolastica per l’affidamento 

dell’incarico di Collaudatore per la realizzazione del Progetto Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - 

Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – 

Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 

della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell'economia – Azione 13.1.5 “Ambienti digitali innovativi per le scuole dell’infanzia” – Avviso 

pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022; 

 

2. di specificare nel suddetto Avviso di selezione interna  modalità e termini per la trasmissione delle 

domande e facsimile di domanda di partecipazione, da pubblicarsi sul sito web dell’Istituzione Scolastica; 

 

3. di nominare una Commissione per la valutazione delle candidature mediante comparazione dei curricula; 

 

4. di riservarsi la facoltà di effettuare la valutazione, anche senza previa nomina di apposita Commissione, in 

caso di presentazione di una sola istanza; 

 

5. di conferire l’incarico anche in presenza di una sola istanza, purchè la stessa sia rispondente alle esigenze 

progettuali e di attuazione, nonché ai requisiti di partecipazione indicati nell’Avviso di selezione; 

 

6. di pubblicare gli esiti della selezione  e gli incarichi conferiti sul sito web della scuola. 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Gabriella DI MASCIO 
       Firmato digitalmente 

  

  

  

  

  

 


		2023-06-15T14:25:48+0200
	GABRIELLA DI MASCIO




